Cap. xv.

Qua de re sacerdoti viri et sapientes. diuersas circa ecclie cantu tulere sententias. Athanasius enim meditatis canticas animos hominum plenusq; manes vanosq; efficere posse. cauendum canendi usque in ecclia ineditum Meminerat enim sanctus vir canendi delectatorem vanos nonumq; gignere conceptus. memor multorum noitiorum principum. q; incredibiliter curam vocis habuere. velut de gaio cesare legimus. Caco de nerone. qui ultia vite sua hora prima inter querelas quas proximquam mortis afferebat illa fuit. non q; tam princeps sed q; tam musicus periret. Verutem beatissimus presul Ambrosius pietatis appetens diuinorum cultus auctor et institutor. ut in ecclia canere constituit Aurelius vero Augustinus. utrumque se passum ait difficileq; negotium iudicauit ut in libro confessorum assertum. Adde q; dicemus cum de canonicis agemus. q; igitur aures huius audierunt audiat. ac si intentata picula constituta secure incedere cupit. agat incepta fui quod nec usque eis finis parvus.

Capitulum decimum septimum de dignitate et honore officij thesaurarij vel custodis ecclie Et de his que ad eum pertinet. Denum de plurimis oneribus et calamitatibus afflictionibus defectibus. et periculis illorum qui talia officia habent.

Liber scđ.

Thesaurari⁹ sive custos p̄cipua qđa⁹
prerogativa. ac honoris p̄eminētia i
sacrosancta ecclia fulget. Illo⁹ enim
dīgtati et officio basiliac⁹ primo incūbit. cu
stodia ⁊ tuitio. hostiario⁹ institutio. luīnariū
incēfio ⁊ prepatio. Cura deiq; officiēdi oſeruā
diq; baptismatis dirigēdi baptisterij. vasor⁹
qđ ſāctor⁹ ac ſācētōlūn ſtūr⁹: necnō ſāc⁹ re
liqaz. ⁊ tādē tot⁹ ecclie theſauri ad eū p̄cipa
lius p̄tinet custodia. ſed ⁊ int̄ ecclie mīſtrōs p
mō obſequi⁹ ⁊ pſonaz dīferētias reddit⁹ et
oblacōes diuidit. Necito igic ſācta synodus
idipſū dīgtatis offitiū. ut vñā ecclie colūnā ſū
mo ſtudio eligēdā h̄oriq; habēdā decreuit: ut
null⁹ in ea mīſi ſāctior ⁊ melior ordineſ ſ; odo
exigit policīt⁹. ut h⁹ dīgtatis onera. afflictio
nes ⁊ pīcula breuissimē audiam⁹. In p̄mis igic
ſacrīte ſue theſaurari⁹ ecclie aut cuiusvis
reipu. recte ſtōmacho corporis naturalē ſpātur.
Veluti em̄ ſtōmach⁹ recipit qđpe ⁊ cōſeruat
ſūma diligētia alimēta hūano corpori neccaria.
qđ tñ refūdit v̄tualit⁹ ⁊ effectualit⁹ in mēbra fin
gula. nec alit theſaurari⁹ ſeruat ecclie theſau
ros. ⁊ ſua diſpoſitione expenſaz ſbſidia īfun
duntur aut in erariū ecclie. aut in ſingulor⁹
neccſitates: principis aut cōmunitatis iuſſu.
Et veluti ſtōmach⁹ p̄ſtifer ē qđ multa recipit.

Cap. xvi.

et recepta minime refudit in membra propter eorum nutrimento: sic thesaurarij aut ecclesie custos multa ab ecclesia recipiens. et non conservans: nec equaliter per singulos utilitate distribuens: pestifer est. multisque morbos in corpe ecclesie generans. Et de talibus ait Hieremias. vobis meum doleo. Et iterum Ierayias transgressorum ex ventre vocauit te. si vero fideliter seruat. atque per membrorum et personarum ecclesie qualitate et presidetis dispositioe utiliter distribuit. tamquam saluberrimus commendatus est. Hinc Polictus recitat fidem suam facetas: ac utile fabulare de alcatione et discordia inter membra et stomachum. eo quod ille deuorabat omnes labores eorum. Nam ut ait ecclesiasticus omnis labor hominis in ore ipsis. tandem cum venissent ad iudicium. cor racere que erat index. et ratio iudicasset: membra nihil debere dare stomacho illi co membra debilitata sunt. et tremores in cunctis membris aderant. quare eisdem membris querentibus iterum ratio iudicauit. ut alimenta stomacho a membris ministraretur. Quo facto membra refertilata sunt et pax confirmata est. Et ob eam rem Polictus subdit. quod thesaurarij ecclesiarum et quam principum tenent eraria: non sibi sed communiat et totius corporis reipublica coactuare dicit thesauro ipso et ecclesie redditus. Si enim aut sibi tenaciter seruat aut nimia largitate eximamit: fuerit.

¶ **Liber Icds.**

*Etimolog in.
truis*

m̄hil habebit qd̄ ministris et eccl̄ie m̄bris
distribuat. Sed iam spetialis ad huius offi-
ti labores. difficultates int̄moda atq; picula
descendam. **T**hesaurarij itaq; sive custodis
dignitas fateor p̄dulc̄is est **I**d q; eius nomen
indicat ab auro dictū nec mirū si nomen dele-
ret. cui⁹ rē mortales tam auide p̄quirimus.
Delectātia certe noīa; sed difficilia officia si re-
te gerantur. alioq; piculosa plurimum atq;
mortifera. iocundū nomē; sed mest⁹ effect⁹ at
q; p̄mptū piculū si redenda est aliquādo de
receptis racō. **C**aceo de neglectu. cū scriptū sit.
maledict⁹ homo qui agit opus dñi desidiose.
Basilicarū igit̄ sacrorūq; vtenſiliū ac vniuer-
si eccl̄ie thesaurei custodia. atq; illi vni p̄ch
pudor tuicōm̄ recunde omittit̄. qui plerūq; sūi
nō rectā gerit custodiā. q; aut puer est aut mi-
nus ad ydoneus. nec satis not⁹. Et qd̄ piculo
si⁹ est; cui nec etas nec ingemū. nec moēs nec
industria ad pue domus custodia; satis suffi-
ceret; matricis p̄ncipalisq; eccl̄ie tēpla non
mō turrib; munita. sed sacris preciosisq; io-
calibus ditissima. illorūq; conseruatio int̄re-
pide demandatur. **M**ira confidentia aut mag-
na dementia miranda facilitas aut stulta se-
curitas. vereor ne h̄j fint illi custodes; quos
dam̄el signat inqens **C**ustodes tui q̄si loaſte

Cap. xvi.

Custodes obseruoj

Sed ora quo pacto luunaria in eccia accendet.
ne lucis in domo dei desit splendor. qui semper
obscuri existut. Aut quo qui dormiut in tene
bris a umbra mortis alius lucebut. Quo rur
sus sacra tuec: qui p'sana intuec. Quo reliqua
ru' sacerd'z preciosa pignora venerabit. qui ti
tul' nō vicit. nec eius auris audivit. nec i cor
ascendit. de reliquias a veneracione sacerd'z. Quo
domini' corpus reverenter tenetz: q' spucit'z
adheret. Quo solerter prestabit exactam custo
diam ceteraz rez spiritualium: cui assidua e cu
ra rez secularium. Ad de cui sacrarii' carcer est:
altare exiliu'. Iuletur siquid' custodes ut m li
bris numeroz legie excubare in custodias tab
naculi. quippe custodiā o'tra custodiā diligen
tissime adhibere. s' hñ ut ali filij heli co'cubi
nas mittut ad custodiā dom' dei. Deniq; red
ditus ac oblationes thesaurari' recipit. quas
v'na equa lance diuidet. s' forte male dire
rim diuidut inq: s' non ut Apostoli put vni
cuiq; opus est: s' habent dant. a nō habent s' b
rabut: id q' habere debeat. nōnūq' vero nō
seruenti: s' absenti tribuut. Diuidit inq: a fra
trib; non a se. sic ptes distribuut: ut totū reti
neant expēsas graues defalcat. qui lucra sen
sit. non pua dāna suppeditat. qui vltra sortē ex
sistit. et more p'ditoris dispensatoris. sacrū de

Liber scđs.

sacio eripit. atq; dīgtatis emolimētū i sacrile
giū vtit. **E**x qbz h9 offitij defed9. calaitates et
picula. facile spicies. **S**i igit̄ aures habes au
diēdi audias. et inf̄ tot discrimina q picula vsa
tus sis. puid9. **T**utus em̄ in hac via gradieis.
si qd̄ ordo requirit sequeris.

Ca. xxvij. de dīgtate et progaſia offitij ſco
laſtici i ecclia. et de h̄js q ad hoc offitū ſpe
dār. **D**emū de pluris oneib; afflidiōib; et
calaitatib; ac defedib; q picul ſcolasticoꝝ

Scolastici offitū ſive dignitas nō mō
hōrandaꝝ ſumē nec̄aria i ecclia foē di
nosc̄. ut em̄ ait **Honorius** i canōe. ſco
laꝝ mḡi velut ſtelle i perpetuas etnitas do
cerie lumē infūdūt. h̄s meito ecclia hōrat atq;
ptēdis atq; redditib; nō mō p̄miat; ſ ditat.
ut in vnaq; cathedrali ecclia clericos et cete
ros ſcolares paupes ḡtis instruat. q̄re ill̄ ea
nec̄itas. et via pateat diſcretib; ad doctrinā.
S; h9 offitij calaitates. defed9. afflidiōes et pi
cula breui audire libet. **A**tq; i pmis ſcolasticis
q a ſapiētia ſcola nomē tēhit. neq; ut puto
ea faſtuoso noīe oblectaret ſi vera ſapiētia
fulgeret. **V**t enim inquit laureatus poeta. nō

Capit. xvij.

egit titulis sapientia solida p seipsum clara est.
Quis lucernam ut videat soli adhibet. plurimi
scolastici doctoris aut magistrorum dignitate insigni-
ti cum hys titulis obscuri et absq; illi clarissimi
euasere Sed verum est. quod hodie mores. titulos
querunt non rem. laude petunt. premium certe ma-
ne exiguum atque sordidum. Que res egentis inge-
nii signum est. quod umbris gloriari ac opinione
non veritate duci volunt. Kurfus necesse est illud
noscat qui scolastici dignitate assumit. quod do-
cendi non lasciuie di nomine assumit. docere enim
eum oportet non nuda litteraz instrumeta sed
modus predara docimeta. ut quod docet in se teat
Sed propter dolor assumentur quid scolastici in hac
tempore tempestate ad huiusmodi ecclesie officium. ut
honoris assequatur dignitate. licet nulla scientie
habeant facultatem. Appellatur quod non fuit. nec
vnguis didicerunt. quod docere contendunt. et quod vere
cuidius dicunt et periculosis est. qui nusquam scolas
viderunt. scolas regere profiteretur Magistri voca-
tur. qui nondum fuerunt discipuli aut si vel ma-
gisti fuit erroris. qui non fuerunt discipuli ve-
ritatis. peritiam docendi pollicentur. qui apte igno-
ranti profiteretur. facundiam dicendi hoc officium ex-
igit. qui barbarismis vultur. Subtilitate demum
que sacras interpretandi scripturas ea digitas ex-
quirit. qui vtinam simplicem intelligerent hanc.

¶ Liber Ios.

Magna certe miseria magna est magistri con-
fusio id ignorare quod vocari delectat. ut recte
ei Apostolus dicat. qui alii doceant te ipsum non do-
ces. Hos quidem ignorantie preceptores monet
— sapiens cum ait. ante quod loquaris et doceas; disce
audiendo. Quid enim tam turpe quod profiteri artez
qua non nouit. et in eam committere que eum
decorat. Taceo eorum mores omni sane doctrinae
aduersos. cum dicat Boetius. vas putridum cor-
rumpit aquas. et omnis doctrina vilescit ex igno-
rancia vita docentis. Sed etiam quod per se non
valent per doctos probosque viros explerent. Sed
verum est quod hoc habet omnis ignorans. ut tales
ceteros appetat doctosque persequantur. quia non
facile per ceteros expletosque ipse oderit. Qui
igitur habet aures audiendi audiat. atque in-
ter tot calamitatibus et defectibus pericula constitu-
tus sit cautus. quia nulla ei nocebit aduersi-
tas; si nulla dñatur iniurias.

**¶ Capitulum decimum octauum de prominentia
et utilitate officij archipiscopiteri. et quatenus
sit veneracionis. et de his que ei optinet.
Demum de plurimis oneribus et afflictionibus. de-
ficiibus et promptis piculis archipiscopiorum**

Cap. xvij.

Archipresbiter non paruum honoris et
prerogatiue gradum in dei ecclisia ob-
tinet. **V**ic enim maior presbiterorum
dicet: quia illis preest. et in eos iurisdictiones
et coertione exerceat cui visitatio ut sacri habent
canones aliqui personarum. regulariter vero ec-
clesiarum ac fabrice competit. **S**ed et qua deuocione.
quoue ordine baptismi ceteraque a presbiteris
conferatur sacramenta cura ei pertinet. **V**ic ex
singulari prerogatiua absente episcopo missas
solemnes in ciuitatibus celebrat. sacerdotesque
ad missas et divina officia decantanda deputat.
Vic largo nomine prelatus licet ruralis nuncu-
pat. magna certe dignitas: cui magna omittitur.
Verum quanta sit huius officij et status cala-
mitas. quanta afflictio. quantum periculum: ex eo co-
spicere libet. quia ipse archipresbiter qui ma-
ior presbiteris nominat nomen solu retinet
rem aut ipsam diu perdidit. atque utinam certe
presbiteris non minor esset vita et idoneitate.
ipse qui gaudet nominis maiestate. maiores
sunt ut potestate exerceant. non quidem in re-
ctitudine. et humilitate. sed in rapinis superbia,
et abusione. **s**acrum est archipresbiteri nomen.
sed exercens planus. clarus titulus. obscura es-
Magna certe calamitas est ex dulci fauo ama-
ritudine; fundere. **V**isitat archipresbiter. qui

Dominus univales

Liber scđe.

Visitare bursas.

plerūq; visitādus esset. corrigere contendit: z
quā ad vītia tēdit. ecclēsias visitat: ut eas spo-
liet non ut ornet. fabrīcē curā gerit: s̄ domus
fūḡ non muroz templi. **D**ñs fūne quos xp̄heta
memorat fūscitabo pastore qui delicta nō vi-
fitet. **A**dde quia si visitant non quidē in virga
iniquitatis sub dito p̄. aut in reberib⁹ peccata
eoz. nec ea visitacōe qua scriptū est. requiraz
oues meas: et visitabo eas sicut pastor visitat
oues suas: sed visitant bursas. palpāt delicta
qui merito audiētz vos disp̄fistis gregē. deie-
cistis eos et non visitastis. quod crassum est
comedistis. qd̄ infirmū non visitastis. quare
inquit xp̄heta ^{bo} visita preuaricacōes syon. Et
iterū visitabo super viros defixos fecibus vo-
luptatis videlicet & auaritie. **R**ūi igitur habet
aures audiendi audiat. et in tantis periculis
constitutus sit cautus. agat iuxta eius officio
incūbentiaz: et vitabit cūcta discimia no cētia.

Capitulū decimūnonū de prerogatiua et
magna vtilitate officij canonorum. et
quanti fit honoris et reputacōis. & qd̄
eis congruat. **D**emū de innumeris hui⁹
status oneribus & afflictionib⁹ defecti-
bus et periculis. ¶

Cap. xix.

Quoniam Anomius sicut honestū habet nōmē
sic saluberrimū in ecclia ministeriū ge
rit dicitur est enim a canone vel regu
la que cūcta ordinat et dirigit. Canonici itaq;
regulati et disciplinati dicuntur. quippe qui sua
electione regulacione ac dispositioe ep̄s eligi
qui est vertex et norma cuiuslibet ecclie. qui et
sunt sacros canones cūctorum est preordinator
Nec ab re sādi patres canonicos consiliarios
episcopi fore decreuerūt. q̄re in corpe reipubli
ce cordi recte compātur. Nā veluti a corde i cor
pore naturali est vita et régimen. sic a canonicis
episcopū eligētib; et ei consulētib; régimen et
omnū pene in ecclia agētorum régimen et directō
predicat. Quae res agit ut nō pua sit canonicoz
honoris et tituli prerogativa. qui p̄mū in ecclia
gradū eligūt sunt et dirigūt. q̄re huiusmodi
status et vite forma nō modo honoīs. sed et emo
limenti in dei ecclia plurimū h̄z. Demū hic viue
di modus tranquillus atq; securus admodū est.
nullā care aīaz sarcinā h̄ns. Quo fit ut mīor
doctrīne atq; etatis idoneitas eis sufficē vide
atur. Adde quia libertatis obtinet satis. nec ad
redire et sub sancto viue mīmonio libertas
huius vite miserias cruciatus et defectus. cala
mitates ac pīcula tūipse audi. qui tā libenter

Q. in. l.

110^o f.

Liber scds.

Hū⁹ statutus dulta auscultasti. In p̄mis itaq; canonicus q̄ ut aīs nomē a regula trapit; an sub regula vivat oīo considera. atq; hic repe te q̄ sup̄ de ep̄is et ceteris clericis in om̄ni dīxim⁹. xij. h⁹ libri capitulo. Demū q̄ pacto canonic⁹ a regula dicāt ignoror; qui canonicē et sub re gula nō vivit. q̄ ut cetera taceā s̄m̄ regulas ca nonū; plures p̄bendas obtinent. a v̄nus ipse plurimoz forsan melioz loca occupat; q̄ppe cū nō satis est ut v̄n⁹ seruiat; dānabiliter m̄ltoz seruitia intercipit. Demū q̄nto liberiōres sunt canonici. c̄nto licentius in plurima deba cātur vitia. nec v̄na v̄ni sufficit muliercula. m̄ si retentam in domo habeat ut v̄xōc̄. contubi nas vero et adulescentulas quarū nō est nu merus. Sed et quomō sub regula vivant nō videoz; q̄ ep̄is copis nō obediūt. resistūt. sepeq; in eos conspirāt. armiq; mouent. atq; ne in ste ab ecclie principib⁹ pumātūr. iniuste se principib⁹ seculi federātūr; sed et famulātūr. Et ut paucis agā. in trib⁹ locis canonici ver satur officiū. in altari videlicet. in choro. ac in capitulo. In altari inq̄ reuerentia exquiritūr. In choro honestas a dīmorū deuota decatatio. In capitulo mor⁹ correctio. ac agēdōz. v̄nitas a v̄tilitas. p̄ h̄js canoici in altari irreuerētiā x̄dicāt. in choro dissoluōez. in capitulo lites

Capitula

Ad altare in ^{pro} irreuerenter accedit. qui ut ait
Hugo licet ablutis manib; lota fatie albis ve
stibus appropinquat. tñ puerso ope. polluto
ore. immudo corde. xpi corpus. sacra vasa per
tingere non erubescunt. Deniq; ad altae acce
dit elatus ad humilem. iratus ad mitem. crudel
ad demetem. Accedit seruus ad dñm non cari
tatis supne amore. s; pdendi corporalis stipendi
timore no deuoceretur coactione. Accedit rursus
turbatus ab aliq; aut alios turbans. Accedit
in ^{pro} canonicis. ad altare van curiosus volup
tati subdit. Accedit ad mesam xpi no nisi ali
quid tpaliter acceptur. s; vix est q; accessit
ad ihm Petrus. tñ accessit et iudas. sed quo
pacto deuote accedit. qui legem domini nec sci
unt nec discunt. vacat enim otio a missis comi
bus. no libris. no templis. no utili actioi
student. tremis inhiant. tpalia sapiunt. assidui
in plateis. in eccia vari tardiad predicandu
pati ad leporis vestigia inuestigandu. veloci
ores ad congregados canes. q; ad alendos pau
peres. pluies illis ad mensam seruit. ad missas
nullus. Cifus eorum calice pretiosior. equus mis
sali earior. cappa eorum casula pulchror. camisia
delicatior alba. No igit; eorum sacrificij deplora
tur. sed indignat. q; scriptum est. oraculo iusti
impinguat altae. de peccato impn no liberabit eum

Pro
lber f^{ab}s.

Et itez. speeluit dñs altare suū ppter inqataez
mistratiū. Rursum qlit in choro vſent discuti
endū est ubi tūto deteiores in honestiores qz
canocī degut: qnto honestioēs eē deberet. ubi
mēte vagi. attomiti ocul. habituqz dissoluti.
pspitiūt p cancellos nō paup culas. s̄ mulier
culas. aliud cātāt. aliud cogitāt. In choro fūt
corpe. in foro fūt mēte. mane in theatro. sero
in ecclia. ibiqz nūc int̄ nūc foris exēt inqet.
psalmoꝝ vba nō pnūtiāt: quibz cātare podo
ri cristimāt. ꝑ si verbā aliquā pferūt: eoꝝ sēfū
nō attendūt. nesciētes illud Greg. quia vox
psalmodie cū ex cordis deuocōne agit: deo p
intencōe; mētis ciungit. Alij cantāt. s̄ nō qd
libri habeant cantāt ut placeant populo ma
gis ꝑ deo. tanta quibusdā leuitas est vocis;
quanta et mentis. frangit vōce qui nō frāgit
volūtate. seruiat consonātia; vōcū non morz.
qbz ait Greg. quid pdest dulcedo vocis: si ad
est aspitas mentis. Tandem cātant non cum
david iux archaz domini. s̄ in palatio cū heros
diade ut placeat discubentibus Merito igitur
chorus eoꝝ nō exultacōis: s̄ deploracōis ef
fect⁹ est. ut dicere cogātur cū Hieremia. v̄sus
ē inq̄t in luctū chor⁹ noster s̄; quid h̄c. vere
or. ne ver⁹ sit canonicos nostri t̄pis fruct⁹ nō
facē suos. cū plurimi chor⁹ nō eēnt ingressuti

Cap. xix.

ni si aliquid extorquent Alij vnice infessentes
hore totius diei emolumenta rapiunt Alij sterilibus
officiis sterile exhibent obsequium. pinguiora
vero officia frequentant. Alij falso infirmatur.
ut distribucoes pecipiant. et in domibz diligenter
Alij ut ita dixerim infotuata hora' qua inter
sunt non diuinoꝝ deatatem. sed secularium nego
ciacionis nec dominis officiis. sed humanis omertis
nec oracis. sed vane fabulatioꝝ vacat. Denique
ad capitulum canonici accedunt sed ut litigent.
ut perh dolor ubi litigia spiri deberent. ibi nas
cantur. ibi culpa augentur; ubi deleri debuit.
ibi discordias significant. ptes constituunt. Et ut
paucis agas quotiens canonice capitulum ingre
dit. sociens domum purius reddit. prece enim aut
pretio. odio. fauoꝝ aut timore longe aliud co
fusit. quod aut conscientie aut ecclesie utilitas expos
cunt. ibi non modesta discussio. sed clamorosa co
fusio. fitque capitulum officina discordie. cum esse de
buat in cordie. Congregatur non ut se corri
gatur. sed detrahatur. nec sit de animabz sermo. sed
ipi loquuntur de extinsecis ducunt ad capl'm oues
et boues. Et ut paucis addudam. ibi nec maria lo
cū habet. nec martha compescitur. quod nec bona
actio ventilat. nec marie silentium custodit. Taceo de electione epox. in qua caro et san
guis ac māmona iniqtatis longe plor possunt

Proverbiis.

Go^mo^rdo iustitie et vnitatis. Cū vero capitulo^m canonicos creat aut cetera offert beneficia non ad merita. sed ad voluntate dirigunt vota sua. nec ad longiora obsequia sed propter quoniam trahuntur vmercia. Veluti vni ex sanctis ecclesie doctoribus non tam eleganter quam facete in ecclesia argentina accidisse refert. In ea enim cum de offerendis estis in ea ecclesia vacatis p[ro]bendis non bonum discordaret. altero nepote puer. altero filium. altero ignobilem fratrem noiantibus. Quidam romanus inibi canonicus asellum qui plus quam xx annos ei servierat noiamvit. asserens in conscientia. quod propter diuina seruicia quod a finibus ecclesie fecerat. dignus cunctis noiatibus erat. Quis igitur ea omnia rectolens. iocundus. tranquillus. aut securus esse potest. Et ut inquit Bern. quis in tatis picula substitut ac tatis hominis destitut. non intraverget. non vritur non crutiae. Rinas igitur h[ab]et aures audiendi audiat. et in te tot miserias. laquos et picula sit cauit. viuatque sibi regula quam a regula nomen accepit. Non enim timebit eterna supplicia. si studebit vitare seculi vitia.

Ca. xx. de feminetia. necessitate et utilitate officij sacerdotum curatorum. rectorum curarum aiatarum. habentium. Demum de plurimis huius statu labori per. et calamitatibus. defecitibus et piculis.

Capit. xx.

Rectoris curatiq; sacerdotis eximia ē
diḡtas atq; p̄necessariū · salubrimū
q; ministeriū · habet em̄ in p̄mis illū
familiarissimū atq; salutifex ad veri corporis
christi accessum assiduū · in quo est redēptio vi-
ta & salus nostra · Demū q̄nti honoīs & emoli-
menti tpalis hoc ecclie officiū existat · beatus
Auḡ patēter insinuat · Nā illud apostoli expo-
nens · presbiteri qui bñ presūt duplii honoē
digni habētur · sic ait · p̄sbiteri qui bene presūt
vita & doctrina digni certe habentur a subdi-
cis duplii honore · sc̄z ut sp̄ualiter eis obedi-
ant & exteriora bona ministrēt · Nec solū hōre
sublimi premiari debent: & freno · ut nō con-
tristentē in diḡtia fūptū tpaliū · & gaudeant
obedientia sp̄ualiū · Demū ex eo rectoris & cura-
ti diḡtas honor & utilitas p̄prehēditur · quo
mā ut inquit Greḡ. nazarenus · sp̄uale ē ei⁹
officiū: mediatoř esse populi apud deū · Vñ
Raban⁹ · nō q̄liscūq; dignitas sacerdotū est ·
Huic enim sorte datū est · ut mediator sit int̄
deū & hominē · ut p̄ eos genus hūanū creatoi
re concilieat · Adde hic p̄ populo orat · hic sordes
eius abluit · hic vice xp̄i pccā cōdonat · hic da-
ues regni celoz penitentib⁹ aperit · hic baptis-
mū quo christi nomine censemur & ei coniungi-
my · ceteraq; ministrat salubrina saēmēta ·

Liber I. S. s.

ut melito de illo dici possit qd scriptum est. qd
ipse omedit peccata populoꝝ. Superest ut huiꝝ
officii calamitates. afflictiones. defectus et pici-
la succinte narrem⁹. quorū plurima in xii. h⁹
secundi libri capitulo deseruum⁹. cū in cōmuni
dericorū oīm miseras. onera et labores tetigi-
mus. h⁹ et illis nōnulla addenda fuit. que in eē
ceteris ecclesiasticis officijs diximus. p̄sertim
cū de canonicis egimus. Parua tamē ex mul-
tis singularius eis oīgruetia afferem⁹. ut vñ
qz qz m̄te obcecat⁹ existat; facile h⁹ vite
formule calamitates & picula oīspiet. Fateor
igitur summa est dignitas. sumus honor cura;
animaz habere. qd ex eo facile conspicit. qm̄
summa est honoris prerogativa corporū. rerū
qz quibus non par⁹ anime prestat; regimen
gerē. Sz oro consideret rector qualis ip̄e debeat
esse. quā ceteros regēdos īmo corrigēdos fuscipit
qd tñto est piculosiz; qñto pauci se se cor-
rigant. Attendant curat⁹ vires suas qui aiarū
farcina; super humeros portat. Non enim te-
ste Crisostomo dīgas. non officiū facit sacer-
dotē; h⁹ sacerdos officiū. nec locus sacrificat ho-
minē; sed homo locū Ideo subdit. qd malus sa-
cerdos aut rector de suo mistelo crīmē acq̄rit;
nō dignitatē. qui em̄ alios purgandi curam
fuscipit. alijs sanctior purgatiōr; esse dēbet.